PORTARIA Nº 537/2024

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais,

- considerando a CI/SECADM/GERHU/Nº.022/2024 protocolizada em 05/03/2024,
sob o nº 2345/2024;

- considerando a escala de férias constante no processo, emitida pela Gerência de

Recursos Humanos;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos VI e IX da Lei Orgânica do
Município de Santa Maria de Jetibá.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais abaixo

relacionados, referente ao mês de Março/2024.

Período de férias: 01/03/2024 a 30/03/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

055138 Gustavo Boldt Assessor 19/04/2022 a 18/04/2023

052314 Marcelo Domingos Neto Gerente 07/01/2023 a 06/01/2024

053097 Marta Regina Vicente Professor PA 26/01/2022 a 25/01/2023

052735 Almerinda Buss Agente Comunitário de
Saúde

04/08/2022 a 03/08/2023

005370 Angelita de Oliveira Breda Agente Comunitário de
Saúde

04/01/2023 a 03/01/2024

Período de férias: 03/03/2024 a 01/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

052250 Leocindo Guilherme  Motorista 07/01/2023 a 06/01/2024

Período de férias: 04/03/2024 a 02/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

050504 Antônio Francisco Marins de Albuquerque Engenheiro Agrônomo 18/06/2022 a 17/06/2023

052055 Aurelio Saick Trabalhador Braçal 01/10/2022 a 30/09/2023

055082 Clovis Lucht Supervisor 01/03/2021 a 28/02/2022

050237 David Felberg Professor PA 03/02/2023 a 02/02/2024

050460 Florentino Friedrich Motorista 18/06/2020 a 17/06/2021

052053 Gilberto Henke Trabalhador Braçal 01/10/2022 a 30/09/2023

052830 João Batista Ferreira Cardozo Operador de Máquinas 03/05/2022 a 02/05/2023

052139 João Ferreira Carlos Motorista 30/10/2021 a 29/10/2022

052967 Josiane Seidht da Silva Auxiliar Geral 07/06/2022 a 06/06/2023

055302 Marília Holz Gerente 01/03/2023 a 29/02/2024

055222 Messias Marcos da Silva Gerente 12/09/2022 a 11/09/2023

052363 Vanusa Maria Sarnaglia Schereder Professor PA 01/02/2023 a 31/01/2024

052826 Victor Damico das Graças Operador de Máquinas 03/05/2022 a 02/05/2023

055192 Aquilla Cristina Dutra Alves Chefe de Unidade de
Enfermagem de Saúde da
Família

07/12/2022 a 06/12/2023

005182 Eliana Holz Passigatte Agente Comunitário de
Saúde

16/09/2022 a 15/09/2023

050470 Everaldo Discher Motorista 14/04/2023 a 13/04/2024

055067 Glaudislane Schwanz Chefe da Unidade de
Enfermagem da Saúde da
Família

01/02/2022 a 31/01/2023

052562 Hilário Braun Motorista 01/03/2023 a 29/02/2024

052669 Ilza Koehler Kreitlow Agente Comunitário de
Saúde

03/11/2022 a 02/11/2023

053175 Jania Kiefer Auxiliar Geral 26/02/2023 a 25/02/2024

005160 Josiany Adelia Plaster Storch Agente Comunitário de
Saúde

16/09/2022 a 15/09/2023

050632 Lindolfo Henke Motorista 25/02/2022 a 24/02/2023

005355 Mariana Zumach Agente Comunitário de
Saúde

13/10/2022 a 12/10/2023

052614 Marineia Hammer Auxiliar Geral 02/08/2022 a 01/08/2023

052114 Ronan Zocoloto Souza Dutra Fisioterapeuta 30/10/2022 a 29/10/2023

052699 Sonia Dettmann Schroeder Agente Comunitário de
Saúde

03/11/2022 a 02/11/2023

Período de férias: 05/03/2024 a 03/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

053169 Gleice Pereira dos Santos de Castro Professor PA 06/02/2023 a 05/02/2024

Período de férias: 06/03/2024 a 04/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

055281 Nathalia Emily Lemke Chefe de Unidade
Odontológica de Saúde da
Família - PSF

02/01/2023 a 01/01/2024

Período de férias: 11/03/2024 a 09/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

055001 Adelson Tenes Gerente 11/01/2023 a 10/01/2024

053023 Flavia Loriato Pagani Arquiteto Urbanista 13/06/2021 a 12/06/2022

052944 Paulo Puphal Motorista 20/05/2022 a 19/05/2023

055107 Tatiana Aparecida Rosman Assessor 01/03/2023 a 29/02/2024

Período de férias: 14/03/2024 a 12/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

055257 Raiany Mapelli de Souza Gerente 16/11/2022 a 15/11/2023

Período de férias: 18/03/2024 a 16/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

050261 Angela Maria Reinke Servente 05/03/2022 a 04/03/2023

055226 Célia Maria Gonçalves Coordenador 10/10/2022 a 09/10/2023

Período de férias: 25/03/2024 a 23/04/2024

Matrícula Nome do Servidor Cargo Período Aquisitivo

050289 Wilson Andrade de Souza Motorista 03/11/2022 a 02/11/2023

Art. 2°. A Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, fará as
anotações pertinentes na Ficha Funcional Individual de cada Servidor.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroagidos a 01/03/2024.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

   Santa Maria de Jetibá - ES, 06 de Março de 2024.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal